



Tagarno A/S

Sandøvej 4
8700 Horsens
CVR-nr. 26584582

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2020

Lars Martens Clausen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tagarno A/S
Sandøvej 4
8700 Horsens

CVR-nr.: 26584582
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand
Ole Lysgård Madsen
Kim Søgård Kristensen

Direktion

Betina Ebdrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

TAGARNO leverer intelligente forstørrelsesløsninger til industrielle og offentlige kunder. Vore produkter anvendes i forskellige sammenhænge men primært i kvalitetskontrol, bl.a. til inspektion af elektroniske printede kredsløb, til analyse af materialers overfladeegenskaber samt kvalitetskontrol i landbrug –og fødevarerindustrien. Virksomhedens produkter er egenudviklede, ligesom vi selv monterer produkterne lokalt i Horsens. TAGARNO har særligt i elektronik branchen opbygget et internationalt brand, hvor virksomheden især er kendt for høj produktkvalitet, indbydende design og simpelt og intelligent bruger interface. Produkterne sælges primært gennem distributører i USA, Europa og udvalgte lande i Asien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 2,9 mio. kr.

Grundet negative resultater i første halvår, har virksomheden i august 2019 indsat ny direktør samt defineret en turn-around plan. Det har medført besparelser i omkostninger samt tilpasning af organisationen så den modsvarer omsætningsniveauet. Derudover er produktportefølje og distributionskæde skærpet, for at øge salg og dækningsbidrag i 2020.

TAGARNO har i 2019 fået tilført 5,4 mio. kr. i kapitalforhøjelser for at styrke kapitalberedskabet samt at underbygge fremtidig drift og udvikling i henhold til den fastlagte turn-around plan.

Årets resultat vurderes som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID19 forventes at få negativ betydning for TAGARNO i relation til nedgang i omsætning. Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på TAGARNOs resultat for 2020.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.381.422	9.051.286
Personaleomkostninger	1	(10.687.627)	(9.074.642)
Af- og nedskrivninger		(1.813.293)	(1.848.432)
Driftsresultat		(3.119.498)	(1.871.788)
Andre finansielle indtægter	2	103.729	12.674
Andre finansielle omkostninger		(330.936)	(259.316)
Resultat før skat		(3.346.705)	(2.118.430)
Skat af årets resultat	3	467.189	(888.360)
Årets resultat		(2.879.516)	(3.006.790)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.879.516)	(3.006.790)
Resultatdisponering		(2.879.516)	(3.006.790)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	3.735.923	4.242.485
Immaterielle aktiver	4	3.735.923	4.242.485
Produktionsanlæg og maskiner		39.851	134.082
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		117.150	117.150
Indretning af lejede lokaler		6.820	13.636
Materielle aktiver	6	163.821	264.868
Anlægsaktiver		3.899.744	4.507.353
Fremstillede varer og handelsvarer		2.900.854	3.778.067
Varebeholdninger		2.900.854	3.778.067
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.270.397	3.011.427
Andre tilgodehavender		297.243	512.408
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		326.832	0
Periodeafgrænsningsposter		192.333	205.253
Tilgodehavender		3.086.805	3.729.088
Likvide beholdninger		597.651	631.374
Omsætningsaktiver		6.585.310	8.138.529
Aktiver		10.485.054	12.645.882

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		5.312.500	1.166.667
Reserve for udviklingsomkostninger		2.645.242	2.566.625
Overført overskud eller underskud		(2.390.561)	(731.042)
Egenkapital		5.567.181	3.002.250
Bankgæld		1.055.015	2.175.000
Anden gæld		258.543	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.313.558	2.175.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	800.000	0
Bankgæld		0	3.400.287
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.741.557	2.441.146
Anden gæld		1.062.758	1.627.199
Kortfristede gældsforpligtelser		3.604.315	7.468.632
Gældsforpligtelser		4.917.873	9.643.632
Passiver		10.485.054	12.645.882
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.166.667	2.566.625	(731.042)	3.002.250
Kapitalforhøjelse	4.145.833	0	1.298.614	5.444.447
Overført til reserver	0	78.617	(78.617)	0
Årets resultat	0	0	(2.879.516)	(2.879.516)
Egenkapital ultimo	5.312.500	2.645.242	(2.390.561)	5.567.181

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	8.800.796	7.508.358
Pensioner	1.315.445	1.119.666
Andre personaleomkostninger	571.386	446.618
	10.687.627	9.074.642
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	20

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	8.545
Valutakursreguleringer	103.729	4.129
	103.729	12.674

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	(326.832)	0
Ændring af udskudt skat	0	(39.640)
Regulering vedrørende tidligere år	(140.357)	928.000
	(467.189)	888.360

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	16.022.765
Tilgange	1.214.184
Kostpris ultimo	17.236.949
Af- og nedskrivninger primo	(11.780.280)
Årets afskrivninger	(1.720.746)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.501.026)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.735.923

5 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af virksomhedens hardware og software til integrerede forstørrelsesløsninger. De afskrives over 2-5 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.381.438	314.826	146.164
Tilgange	26.500	0	0
Afgange	(128.972)	(197.676)	0
Kostpris ultimo	3.278.966	117.150	146.164
Af- og nedskrivninger primo	(3.247.356)	(197.676)	(132.528)
Årets afskrivninger	(120.731)	0	(6.816)
Tilbageførsel ved afgang	128.972	197.676	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.239.115)	0	(139.344)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.851	117.150	6.820

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Bankgæld	800.000	1.055.015
Anden gæld	0	258.543
	800.000	1.313.558

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	500.540	316.353

9 Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige garantier/reklamationsretter.

Der er stillet sikkerhed over for udlejer på 366 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse er afgivet virksomhedspant med sikkerhed i simple fordringer, varelager samt produktionsanlæg og driftsmidler. Virksomhedspantet udgør i alt 7.500 t.kr. De omfattede aktiver har en bogført værdi pr. 31.12.19 på 5.632 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Insero Horsens, Chr. M. Østergaards Vej 4 A, 8700 Horsens, CVR-nr.: 31103843
